
 

ご利用のご予約は二週間前から受付しております。 

事前にご予定がわかる場合は、早めのご予約をお願い致します。 

 

  

 

 

奥州市前沢バス 

 

 

 

 

 

2023年も残りわずかとなりました。 

今年もハートバスをご利用いただき誠にありがとうございます。 
 

現在ハートバスはジャンボ 1台・小型 2台で運行しておりますが、全

国的な問題となっております運転手不足などの理由により、現行の車両

台数で配車することが厳しい状況となっております。 

つきましては、運転手を確保し継続運行するために 2024年 1月 4

日よりジャンボ 1台・小型 1台の 2台の運行になります。 

ご利用の皆様にはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解

ご協力頂けますようお願い申し上げます。 

これからも、安全・安心を第一に心がけ、みなさまに愛されるハート

バスを目指してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ハートハス通信
令和 5 年 12月   No．125 

発行：奥州市社会福祉協議会前沢支所 

ハートバス予約センター 

電話 56-0777  有線 3970 

 

《 ご予約について 》 

  運行台数変更について(お知らせ)  



 

 

年配の方が杖を使いながらハートバスを利用し、 

元気に出かけているのを見かけます。 

私も、押し車を使用しているのですが、玄関前まで 

来てくれるので助かります。 

運転手さんの対応も丁寧で、安心して乗車できています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 9月 10月 11月 

運行日数 20日 21日 20日 

利用人数 1049人 1191人 974人 

1日平均 53人 57人 49人 

 

9 月・10 月・11 月のハートバス運行状況 

ハートバスの年末年始のお休み 

令和 5 年 12 月 29 日(金)から 

令和 6 年  1 月  3 日(水)までです。 

 

「ハートバスを利用してみた感想をお伺いしました」 

年 末 年 始 の 運 行 に つ い て 
 

例年、年末のご予約は混みあいますので、前もって予定がわかる場合は、 

早めのご予約をおすすめします。 

受付時間：午前７時 30分から午後４時まで 

運  休：土曜日・日曜日・祝日・年末年始 

ハートバスご利用のお問い合わせは   

『ハートバス予約センター』まで 

電話 56-0777 

有線 3970 

予約受付時間 

7：30 ～  15：00 (当日の乗車 )  

7：30 ～  16：00 (事前の予約 )  

（2 週間前まで予約ができます） 

休日：土曜日・日曜日・祝日 


